

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



نموذج رقم (3)

Form No. (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة

في سوق الكويت للأوراق المالية

Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies
Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة الستة أشهر المنتهية في : 2015 / 09 / 30 : Nine month period ended at:
- اسم الشركة : شركة الصناعات الوطنية (ش.م.ك.ع)
- Company's Name : National Industries Company (KPSC)
- رمز الشركة : وطنية م.ب NICBM : Company's code
- رقم الشركة : 520 : Company's Number

- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :
(نפט و غاز، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية ، رعاية صحية ، خدمات استهلاكية ،
اتصالات ، منافع ، بنوك ، تأمين ، عقاري ، خدمات مالية ، تكنولوجيا ، أدوات مالية)

صناعي

ممارسة جميع الأنشطة الصناعية وإعادة التصنيع والأنشطة المتصلة بها .

Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, consumed goods, health care,
consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real
estate, financial services, technology, financial instruments)

Industrial

**Exercise all industrial activities and Re-manufacturing and
Related activates .**

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 10 / 11 / 2015 في تمام الساعة الواحدة ظهرا ، و اعتمد البيانات
المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Tuesday
10/11/2015 at 1 PM , and has approved the Company's interim financial statements for the Nine
month period ended at 30/09/2015 in accordance to the following:

نموذج رقم: QF-FSA-0102-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 6
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

سوق الكويت للأوراق المالية

Kuwait Stock Exchange



(1) البيانات المالية المرحلية للشركة :

البيان Statement	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 09 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014 / 09 / 30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير * Change%	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015 / 09 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Third quarter- Nine month period ended at 30/09/2015 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2014 / 09 / 30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Third quarter- Nine month period ended at 30/09/2014 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%
• بيان الدخل المجمع Consolidated Statement of Income						
صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)*	1,938,398 د.ك	2,119,051 د.ك	(8.525) %	6,903,474 د.ك	5,931,480 د.ك	16.387 %
ربحية / (خسارة) السهم - فلس ** Earnings per share - fils**	5.55 فلس	6.09 فلس	(8.867) %	19.77 فلس	17.04 فلس	16.021 %
• بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية Statement of Revenue & Operating Profit						
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue	11,112,144 د.ك	10,684,179 د.ك	4.006 %	35,354,548 د.ك	34,696,056 د.ك	1.898 %
صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating profit/(loss)	2,579,313 د.ك	2,628,026 د.ك	(1.854) %	9,893,144 د.ك	8,890,159 د.ك	11.282 %



• بيان المركز المالي Statement of Financial Position						
						الموجودات المتداولة Current Assets
% 8.433	دك 39,270,841	دك 42,582,676	% 8.433	دك 39,270,841	دك 42,582,676	
						إجمالي الموجودات Total Assets
% 0.685	دك 110,490,335	دك 111,246,730	% 0.685	دك 110,490,335	دك 111,246,730	
						المطلوبات المتداولة Current liabilities
% 9.687	دك 13,229,203	دك 14,510,712	% 9.687	دك 13,229,203	دك 14,510,712	
						إجمالي المطلوبات Total liabilities
% 7.761	دك 18,612,760	دك 20,057,219	% 7.761	دك 18,612,760	دك 20,057,219	
						إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company
% (1,773)	دك 89,161,165	دك 87,580,391	% (1,773)	دك 89,161,165	دك 87,580,391	

*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

* Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

** ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

Basic Earnings per share

سوق الكويت للأوراق المالية Kuwait Stock Exchange



• يعود سبب الارتفاع في صافي الربح إلى:

- أ) ارتفاع في صافي قيمة مبيعات الفترة 658,492 د.ك حيث بلغت 35,354,548 د.ك مقابل 34,696,056 د.ك للفترة السابقة .
- ب) انخفاض في تكلفة المبيعات 344,493 د.ك حيث بلغت (25,461,404 د.ك) مقابل مبلغ (25,805,897 د.ك) للفترة السابقة .
- 1- مما نتج عنه زيادة في مجمل الربح التشغيلي **1,002,985 د.ك** .
- 2 - نقص في أرباح الشركات الزميلة بمبلغ (**172,728 د.ك**) حيث بلغت أرباح لحصة في شركات زميلة للفترة 83,562 د.ك مقابل ربح 256,290 د.ك للفترة المقابلة .
- 3 - زيادة في صافي أرباح الاستثمارات بمبلغ **280,830 د.ك** حيث بلغت للفترة الحالية مبلغ 1,234,448 د.ك مقابل 953,618 د.ك للفترة المقابلة .
- 4 - زيادة في مصاريف التوزيع مبلغ (**285,297 د.ك**) حيث بلغت للفترة الحالية (1,497,944 د.ك) مقابل (1,212,647 د.ك) للفترة المقابلة .
- 5 - زيادة في مصاريف العمومية والإدارية مبلغ (**216,483 د.ك**) حيث بلغت للفترة الحالية (2,314,629 د.ك) مقابل (2,098,146 د.ك) للفترة المقابلة .
- 6 - انخفاض في تكلفة مصاريف التمويل بمبلغ **113,964 د.ك** حيث بلغت للفترة الحالية (4,017 د.ك) مقابل (117,981 د.ك) للفترة المقابلة .
- 7 - انخفاض هبوط استثمارات متاحة للبيع بمبلغ **591,237 د.ك** حيث بلغت للفترة الحالية مبلغ (203,891 د.ك) مقابل (795,128 د.ك) للفترة المقابلة .

• **The increase in the net profit is due to the followings:**

- A) A rise in the value of net sales for the period amounted to KD 658,492 where KD 35,354,548 compared to KD 34,696,056 for the previous period .
- B) A decrease in cost of sales for the current period of KD 344,493 , reaching (KD 25,461,404) for an amount (KD 25,805,897) for the previous period .
- 1- Resulting in an increase in the overall operating profit for the current period amount **KD 1,002,985**
- 2 - A decrease of profit of associated companies amount of (KD 172,728), where profit for the period amounted to KD 83,562 , Compared to the amount of profit KD 256,290 for the same period.
- 3- An increase in the profits of investments amounted to **KD 280,830** , reaching the Current period compared to the amount of KD 1,234,448 for the period preceding the comparison KD 953,618 .
- 4 - Increase in distribution expenses for the current period amount (**285,297**), reaching the current period amount (KD 1,497,944) for an amount (KD 1,212,647) for the same period .

نموذج رقم: QF-F5A-0102-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 4 من 6
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



5 - An increase in general and administrative expenses amount (KD 216,483), reaching the current period amount (KD 2,314,629) for an amount (KD 2,098,146) for the same period .

6 - A decrease in financing expenses in the amount of KDM 113,964, reaching the current period amount (KD 4,017) for an amount (KD 117,981) for the same period .

7 - A decrease Impairment of available for sale investments amounting to KD 591,237, reaching the current period amount (KD 203891) for an amount (KD795,128) for the same period.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 10,544 دينار كويتي.
* Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 10,544

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ صفر دينار كويتي.
• Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD Zero

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 97.967	10,466,918 د.ك	% 93.673	10,409,121 د.ك	المبيعات لمواد البناء Sales of building materials
% 2.033	217,261 د.ك	% 6.327	703,023 د.ك	الخدمات (مقاولات) Services (Contracting)
% 100	10,684,179 د.ك	% 100	11,112,144 د.ك	الإجمالي Gross Total

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2014/09/30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Third quarter- The nine month period ended at 30/09/2014 (compared year) Amounts in Kuwaiti Dinars		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Third quarter- The nine month period ended at 30/09/2015 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 97.677	33,889,941 د.ك	% 97.474	34,461,412 د.ك	المبيعات لمواد البناء Sales of building materials
% 2.323	806,115 د.ك	% 2.526	893,136 د.ك	الخدمات (مقاولات) Services (Contracting)
% 100	34,696,056 د.ك	% 100	35,354,548 د.ك	الإجمالي Gross Total

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :
لا يوجد

Details of (qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

There is no notes


د. خالد الصبيح
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

